МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП)

ПРИКАЗ

л-д\ сл , лс̂  л ¥ №

ГУЙП
№ об-эз/г'Ч

•т гэ ог.202А

Об утверждении Правил приема на обучение в федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный университет
аэрокосмического приборостроения» на 2024/2025 учебный год по

образовательным программам среднего профессионального
образования

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г.
№ 457 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования» и на основании
решения ученого совета ГУАП от 29 февраля 2024 года (протокол № УС-
02)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2024 года:
1.1. Правила приема на обучение в федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет аэрокосмического
приборостроения» на 2024/2025 учебный год по образовательным
программам среднего профессионального образования (Приложение № 1 к
настоящему приказу).

2. Установить с 1 марта 2024 года:
2.1. Перечень специальностей, по которым объявляется прием на

обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования на 2024/2025 учебный год, формы получения образования и
требования к уровню образования, которое необходимо для поступления
(Приложение № 2 к настоящему приказу).

2

2.2. Перечень вступительных испытаний при приеме на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования на
2024/2025 учебный год (Приложение № 3 к настоящему приказу).

2.3. Количество мест для приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования на 2024/2025
учебный год (Приложение № 4 к настоящему приказу).

3. Утвердить с 1 марта 2024 года.
3.1. Формы и порядок проведения вступительных испытаний при

приеме на обучение по образовательным программам среднего
профессионального на 2024/2025 учебный год (Приложение № 5 к
настоящему приказу).

3.2. Условия приема на обучение по договорам об оказании платных
образовательных услуг на 2024/2025 учебный год (Приложение № 6 к
настоящему приказу).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Ю.А. Антохина